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	Cele przedmiotu
	 Przygotowanie do wykonywania zawodu artysty muzyka w specjalności –gra na instrumentach perkusyjnych- (werbel, ksylofon, kotły, marimba, wibrafon, multiperkusja) w specjalizacjach: muzyk orkiestrowy, muzyk solista, solista-kameralista oraz przygotowanie do pracy pedagogicznej na różnych stopniach edukacji muzycznej 



	Wymagania wstępne
	 Wstępny egzamin konkursowy przed komisją egzaminacyjną 



	Kategorie efektów
	Numer efektu
	EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA PRZEDMIOTU
	Numer efektu kier./spec. 

	Wiedza
	1
	 Posiada znajomość podstawowego repertuaru z zakresu literatury perkusyjnej 


	S1_W01

	
	2
	Posiada znajomość stylów muzycznych i związanych z nimi tradycji wykonawczych 


	S1_W03

	Umiejętności
	3
	 Zna i poprawnie wykonuje podstawowy repertuar perkusyjny w poszczególnych specjalizacjach sztuki perkusyjnej 


	S1_U02

	
	4
	 Posiada umiejętność wykorzystywania wiedzy dotyczącej podstawowych kryteriów stylistycznych wykonywanych utworów 


	S1_U02

	
	5
	 Posiada umiejętność odczytania zapisu muzyki z różnych epok ,w szczególności muzyki współczesnej 


	S1_U02

	
	6
	 Opanował techniki ćwiczenia na rożnych instrumentach w zakresie umożliwiającym samodzielną pracę i dalszy rozwój 


	S1_U08

	Kompetencje społeczne
	7
	 Doskonali swój warsztat oraz realizuje własne koncepcje w zakresie sztuki perkusyjnej w oparciu o wykorzystanie wyobraźni , ekspresji, twórczego myślenia oraz intuicji 


	S1_K01

	
	8
	 W sposób świadomy kontroluje emocje oraz dba o najwyższy poziom artystyczny publicznych prezentacji 


	S1_K07

	TREŚCI PROGRAMOWE PRZEDMIOTU
	Liczba godzin

	1. doskonalenie techniki gry;

2. poznanie i opanowanie szerokiego zakresu literatury przedmiotu z uwzględnieniem najnowszych kompozycji;

3. doskonalenie umiejętności samodzielnego opracowywania i interpretacji utworów o zaawansowanym stopniu trudności;

4. kształtowanie wrażliwości na barwę dźwięku, sposób prowadzenia frazy, umiejętność odpowiedniego doboru środków wyrazu;

5. kształtowanie umiejętności świadomego doboru repertuaru oraz nabywanie doświadczeń estradowych; 

6. wykorzystanie znajomości fizjologii gry i psychologii muzyki do opanowania tremy;

7. rozwijanie umiejętności współpracy z akompaniatorem, w zespole kameralnym i orkiestrze symfonicznej;

Treści programowe wzajemnie się przenikają, a większość z nich jest obecna na każdym etapie kształcenia.



	180

	Metody kształcenia
	1.Wykład problemowy 

2.Praca z tekstem i dyskusja 

3.Praca indywidualna 

4.Prezentacja własna 

	Metody weryfikacji efektów uczenia się
	Metoda
	Numer efektu uczenia

	
	1. Egzamin 


	1-8 



	
	2. Zaliczenie 


	1-8 



	KORELACJA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ Z TREŚCIAMI PROGRAMOWYMI, METODAMI KSZTAŁCENIA I WERYFIKACJI

	Numer efektu uczenia się
	Treści kształcenia
	Metody kształcenia
	Metody weryfikacji

	1
	1-20
	1-4
	1-2

	2
	1-20
	1-4
	1-2

	3
	1-20
	1-4
	1-2

	4
	1-20
	1-4
	1-2

	5
	1-20
	1-4
	1-2

	6
	1-20
	1-4
	1-2

	7
	1-20
	1-4
	1-2

	8
	1-20
	1-4
	1-2

	Warunki zaliczenia
	Sem. I-V egzamin 

Sem. VI –zaliczenie przez nauczyciela przedmiotu 

Egzamin dyplomowy składający się z recitalu, obrony pracy dyplomowej i pokazu lekcji z uczniem szk. muz. I st .

	Rok
	I
	II
	III

	Semestr
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI

	ECTS

I, II rok
	5
	5,5
	6
	5,5
	9
	12.5

	ETCS

III rok
	6
	6,5
	4
	3
	9,5
	13,5

	Liczba godzin w tyg.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Rodzaj zaliczenia
	Egz.
	Egz.
	Egz.
	Egz.
	Egz.
	Zal.

	Literatura podstawowa

	1 .K. Kupiński –Szkoła gry na instr.perkusyjnych 

2. J.S.Pratt – Ancien Street beats 

3. B. Lyllof – Etude for Snare Drum 

4. K. Kupiński –Szkola gry na ksylofonie 

5. Utwory na ksylofon solo lub z akomp. fortepianu 

6. D. Friedman – Dampening and Pedaling -wibrafon 

7. Utwory solowe w różnych stylach 

8 .L.H. Stevens – Method for Movements - marimba 

9. Inwencje dwugłosowe J.S.Bacha oraz suity wiolonczelowe 

10. Utwory solowe z repertuaru konkursowego 

11. F. Dupin – Le Parcours du Timbalier 

12. F. Macarez – 10 utworów na kotły 

13. F. Passerone – Test 

14. J. Delecluse – Exercises Journalieurs 

15. E .Carter – Eight Solos for Four TImpani 

16. W. Kraft – French suite –multiperkusja 

17. W. Kraft – English suite 

18. D. Milhaud – Mały Koncert na instr. perk. 

19. Muzyka kompozytorów francuskich J.Delecluse , F.Dupin, P.Petitt, A.Aubain, P.Dervaux i inni 

20. Koncerty na solowy instrument 

Treści programowe wzajemnie się przenikają zależnie od możliwości i predyspozycji studenta 


	Literatura uzupełniająca

	V. Firth –Solo Snare Drummer , Solo Timpanist 

J.S. Pratt – Modern Contest Solos,New Pratt Book 

K. Barlett –Short Solos for Snare Drum 

J. Delecluse –Etudes pour tambour,Etudes pour Timbales (na 3 oraz 4 kotły) 

F .Dupin-Etudes pour Xylophone 

E. Covins – Modern Etudes for Vibraphone 

L.H. Stevens-transkrypcje utworów P.Czajkowskiego 

N. Rosauro –koncert na wibrafon, koncert na kotły ,koncert na marimbę 

J.H.Beck – utwory na kotły , Concerto for Timpani and Percussion Ensemble 

Utwory solowe na multiperkusję z repertuaru konkursowego 

	KALKULACJA NAKŁADU PRACY STUDENTA

	Zajęcia dydaktyczne
	180
	Przygotowanie się do prezentacji / koncertu
	310

	Przygotowanie się do zajęć
	600
	Przygotowanie się do egzaminu / zaliczenia
	305

	Praca własna z literaturą
	220
	Inne
	0

	Konsultacje
	80
	
	

	Łączny nakład pracy w godzinach
	1695
	Łączna liczba ECTS
	43,5-I,II rok
42,5 – III rok

	Możliwości kariery zawodowej

	Przygotowanie do podjęcia studiów II stopnia w zakresie instrumentalistyka – specjalność – gra na perkusji 

Praca artystyczna w orkiestrze, zespole kameralnym lub inne 

Praca w szkolnictwie artystycznym na różnych etapach edukacji muzycznej 



	Ostatnia modyfikacja opisu przedmiotu

	Data
	Imię i nazwisko
	Czego dotyczy modyfikacja

	2021.10.01
	dr Mariusz Mocarski
	Aktualizacja


Sposoby realizacji i weryfikacji efektów uczenia się zostały dostosowane do sytuacji epidemicznej wewnętrznymi aktami prawnymi Uczelni
Wydział Instrumentalno Pedagogiczny Edukacji Muzycznej i Wokalistyki








